298 Palacio Arzobispal.
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quibus de iure seu consuetudine aut equitate canonica potest exprimi siue dici 
testamentum meum solempne siue nucupatum, aut meam ultimam voluntatem 
condo dispono / et ordino in hunc modum: in primis animam meam peccatoricem 
quantum deuotius possum commendo Ihesu Christo redemptori et Saluatori meo, 
qui eam ex nichilo creauit ac beatissime Uirginis Marie, Matri Sue, ac beato Iacobo 
et beato / Francisco et beato Michaeli et omnibus sanctis Dei, et corpus meum 
mando sepulture in ecclesia compostellana in sepultura posita ante crucifi xum, 
quam ibi ego elegi et fi eri feci de communi et concordi conssensu et auctoritate 
totius capituli dicte ecclesie. Item / mando et ordino quod fi at vna capella ex aduerso 
illius capellae domni Petri de Castro circa portam cori maiorem in qua celebretur 
in perpetuum et continue vna missa de requiem pro anima mea et pro animabus 
fratrum meorum domni Alfonsi / quondam archiepiscopi compostellani et Lupi 
Petri, militis et fi liorum eius. Et lego dicte capelle et clerico ibidem celebranti 
domos, vineas et possesiones quas emi in villa Pontisueteris, et prope ipsam uillam 
a Didaco Lupi, nomine / Lupi Petri, nepotis mei, et quas ego post eius mortem emi 
uel emere feci a matre sua Maria Lupi, et in quibus ipse Lupus fecit me heredem in 
testamento suo. Item lego eidem capelle mee omnes possessiones quas habeo in / 
parrochia Sancte Marie de Traço, et quas emi seu emere feci a Constancia Melendi 
nepta mea, et a Nuno Fernandi et Alfonso Fernandi, mercatoribus compostellanis 
nomine dicti Lupi Petri, in quibus ipse me fecit heredem in testamento / suo, in 
qua quidem capella pono pro capellano meo dicte capelle Iohanem Iohanis, nunc 
capellarum meum commenssalem, et sibi eam confero in uita sua in perpetuo 
canonice possidendum cum omnibus dictis possesionibus superius nominatis. / Et 
mando et uolo quod Lupus Petri, miles, nepos meus post mortem dicti capellani, 
quem de presenti posui et pono, quod ipse possit presentare alium capellanum 
in dicta capella, et decanus compostellanus qui fuerit ipsum instituere, et de ipsa 
sibi / collationem facere et uisitare et corrigere, et post mortem dicti Lupi Petri 
qui propinquior de genere meo possit ipsam capellam presentare. Item lego eidem 
capelle uestimenta et crucem, quam ab heredibus domne Iohanis de Castro / emi, 
que et quam nunc habeo in capella mea, et que sunt mea propia et que adquisius et 
que non sunt de capella archiepiscopali. Et mando quod dicta capella circundetur 
circumquaque de barris ferreis ad modum capellae dicti domni Petri / de Castro, et 
quod ponatur in ea altare lapideum. Et inter alia que in dicto testamento continetur 
iste clausule sunt contente. Item remanenti et residuo omnium bonorum meorum 
mobilium et inmobilium, debitis et / legatis meis superius expressatis per prius 
solutis, facio herede meos vniuersales pauperes Christi. Item facio executores 
et completores huiusmodi testamenti fratrem Petrum Romeu, ordinis Sancti 
Francisci, in sacra theo/ logia magistrum, et Aluarum Alfonsi et Gundisaluum 
Petri, canonicos compostellanos, et quemlibet ipsorum, quibus do et concedo in 
solidum omnimodam potestatem exsequendi et complendi dictum testamentum 
meum sine dampno / et expensis suis. Item mando et uolo quod nullus de genere 
meo per se uel per alium, seu alios, veniat contra huiusmodi meum testamentum 
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et contra contento in ipso nec inpediat quoquomodo, et si fecit quod ab sit incurrat 
et habeat / maledicionem meam et ipsam in perpetuum paciatur et soluat pro 
pena et ecis(?) alius quicumque qui contra hoc testamentum venerit decem milia 
morabitus de quibus habeat archiepiscopus quifuerit conpostellanus medietatem 
et / de executores mei habeant aliam medietatem.

Concessum Compostelle in camara dicti domni archiepiscopi, vicesima sexta 
die menssis aprilis, era millia CCCCma vicesima.

Presentibus ad hoc Fernando Cao / de Cordido, Petro Alfonsi, canonico 
compostellano, Iohane de Outero, Lupo Alfonso, clerico Sancti Bartholomei de 
Ponteueteri, Alfonso Petri de Padoal, Iohane Alfonsi, rectorum ecclesie Sancti 
Martini de Ariis, capellano / suo, et Didaco Petri, clerico ecclesie Sancte Mariae 
de Yro, et aliis quam pluribus testibus ad premissa uocatis et specialiter rogatis. 
Tenor dicte bulle memorie domni pape Vrbani quinti sequitam in hec uerbam:

Vrbanus / episcopus, seruus seruorum Dei, venerabili fratri Roderico, 
archiepiscopo conpostellano, salutem et apostolicam benedictionem. Quia 
presentis uite condicio statum habet instabilem et ea que uisibilem habent essentiam 
/ tendunt uisibiliter ad non esse tu hoc salubri meditacione premeditas diem tue 
peregrinacionis extremum disposicione testamentaria desideras preuenire, nos, 
itaque tius in hac parte / supplicacionibus inclinari ut de bonis tuis undicumque 
non per ecclesiam seu ecclesias tibi comissas alias tam licite acquisitis que ad te 
pertinere omnimode di(…)oscuntur299 litere testari ualeas ac de / bonis mobilibus 
ecclesiasticis tue disposicioni seu administracioni comissis que tam non fuerunt 
altaris seu altarium ecclesiarum tibi comissarum ministerio seu alicui speciali 
earumdem ecclesiarum diuino / cultu seu usiu deputata necnon et ciubuscumque 
bonis mobilibus a te per ecclesiam seu ecclesias tibi comissas licite acquisitis pro 
decentibus et honestis expensis tui funeris et pro remuneracione illorum / qui tibi 
uiuenti feraierunt siue sint consanguinei siue alii iuxta seruicii meritum moderate 
tamen disponere et erogare et alias in pios et licitos usus conuertere possis prius 
tamen / de omnibus predictis bonis ere alieno et hiis que pro reparandis domibus 
seu edifi ciis consistentibus in locis ecclesiarum uel benefi ciorum tuorum culpa 
uel negligencia tua uel procuratorem tuorum destrutis seu / deterioratis necnon 
restaurandis aliis uiribus earumdem ecclesiarum uel benefi ciorum deperditis ex 
culpa uel negligencia supradictis fuerint oportuna deductis plenanm et liberam 
fraternitati tue auctoritate / presencium cocedimus facultatem volumus autem ut in 
eorumdem ecclesiasticorum disposicione bonorum iuxta quantitatem residui erga 
ecclesias a quibus eadem percepisti te liberatem exhibeas / pro ut consciencia tibi 
dictauerit et anime tue saluti inderis expedire.